Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 648/2022

Data: 14 de novembro de 2022

Ementa: sugere que o Executivo Municipal,

através da Secretaria de Agricultura, Pecuária e

Desenvolvimento Sustentável, viabilize a troca

do local onde está atualmente instalado o

abastecedouro comunitário da Linha São Carlos,

colocando-o a pelo menos 60 metros de

distância do ponto atual.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador

que abaixo subscreve para que o mesmo autorize o setor competente desta

Municipalidade, em especial a Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e

Desenvolvimento Sustentável, a realizar uma pequena intervenção, mas de grande

importância para os produtores rurais da Linha São Carlos, localizada no Distrito de

Porto Mendes.

O objetivo é alterar o local onde atualmente está instalado o

abastecedouro comunitário da referida Linha, evitando assim os constantes

transtornos na casa do produtor rural Paulo Fulber.

A ideia é instalar o equipamento em novo local, a cerca de 60 metros do

ponto atual, o que resolveria o problema em sua integralidade.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada e a

importância do pleito para toda a Linha São Carlos, este Vereador fica no aguardo

do pronto atendimento desta Indicação por parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 14 de novembro de 2022.